
СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422610 г.Лаишево,
ул. Первомайская, д.39
тел:   (8-84378) 2-51-51
факс:  (8-84378) 2-55-55

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

422610 Лаеш ш.,
Беренче май урамы, 39 нчы йорт,

тел:   (8-84378) 2-51-51
факс: (8-84378) 2-55-55

№33-РС от 13.03.2023

РЕШЕНИЕ

КАРАР

О внесении изменений в решение Совета Лаишевского муниципального района от
16.01.2023  №  4-РС  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  представления
сведений о доходах, расходах,  об  имуществе  и обязательствах
имущественного  характера  гражданами,  претендующими  на  замещение
муниципальной  должности  либо  должности  руководителя  исполнительного
комитета  по  контракту  в  Лаишевском  муниципальном  районе Республики
Татарстан, лицами, замещающими муниципальные должности либо должность
руководителя  исполнительного  комитета  по  контракту  в Лаишевском
муниципальном районе Республики Татарстан»

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 24.02.2023 № 7-ЗРТ «О
внесении  изменений  в  Закон  Республики  Татарстан  «О  статусе  депутата
Государственного Совета Республики Татарстан» и Закон Республики Татарстан
«О  порядке  представления  сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  гражданами,  претендующими  на
замещение  муниципальной  должности  либо  должности  главы  местной
администрации по контракту, лицами, замещающими муниципальные должности
либо должности главы местной администрации по контракту»» Совет Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести  в  Положение  о  порядке  представления  сведений  о  доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами,
претендующими  на  замещение  муниципальной  должности  либо  должности
руководителя  исполнительного  комитета  по  контракту  в  Лаишевском
муниципальном  районе  Республики  Татарстан,  лицами,  замещающими
муниципальные  должности  либо  должность  руководителя  исполнительного
комитета  по  контракту  в  Лаишевском  муниципальном  районе  Республики
Татарстан, утвержденное решением Совета Лаишевского муниципального района
Республики  Татарстан  от  16.01.2023  №  4-РС  (с  последними  изменениями  от
28.02.2023 № 27-РС), следующие изменения:



1.1. в разделе 2:
1.1.1. в абзаце первом пункта 4 слова «(за исключением лиц, замещающих

муниципальные  должности  депутатов  представительных  органов  сельских
поселений  и  осуществляющих  свои  полномочия  на  непостоянной  основе)»
заменить словами «(за исключением лиц, замещающих муниципальные должности
депутатов  представительных  органов  муниципальных  образований  и
осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе)»;

1.1.2. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Лицо,  замещающее  муниципальную  должность  депутата

представительного органа муниципального образования  и осуществляющее свои
полномочия  на  непостоянной  основе,  представляет  сведения  о  доходах,  об
имуществе и обязательствах имущественного характера в течение четырех месяцев
со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата. Лицо,
замещающее  муниципальную  должность  депутата  представительного  органа
муниципального  образования  и  осуществляющее  свои  полномочия  на
непостоянной основе, в случаях, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального
закона  от  03.12.2012  №  230-ФЗ  «О  контроле  за  соответствием  расходов  лиц,
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», представляет
сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера в соответствии с законодательством Российской Федерации. В случае,
если  в  течение  отчетного  периода  сделки,  предусмотренные  частью 1  статьи  3
Федерального  закона  от  03.12.2012  №  230-ФЗ  «О  контроле  за  соответствием
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,
общая  сумма  которых  превышает  общий  доход  данного  лица  и  его  супруги
(супруга)  за  три  последних  года,  предшествующих  отчетному  периоду,  не
совершались,  лицо,  замещающее  муниципальную  должность  депутата
представительного органа муниципального образования  и осуществляющее свои
полномочия на непостоянной основе, сообщает об этом Главе (Раису)  Республики
Татарстан  посредством  направления  уведомления  с  использованием
специализированного  информационного  ресурса,  предусмотренного  частью  2
настоящей  статьи,  по  форме  согласно  приложению  к  настоящему  Закону.
Предусмотренные  настоящей  частью  уведомление,  а  также  сведения  (в  случае
совершения  в  течение  отчетного  периода  сделок,  предусмотренных  частью  1
статьи  3  Федерального  закона  от  03.12.2012  №  230-ФЗ  «О  контроле  за
соответствием  расходов  лиц,  замещающих государственные  должности,  и  иных
лиц их доходам») представляются в срок, который установлен для представления
сведений о  доходах,  об имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера
государственными гражданскими служащими Республики Татарстан.

Обеспечение  доступа  к  информации  о  представляемых  лицами,
замещающими  муниципальные  должности  депутата  представительного  органа
муниципального  образования,  сведениях  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах имущественного характера, к информации о представлении такими
лицами заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  осуществляется  в



соответствии  с  федеральными  законами,  указами  Президента  Российской
Федерации. 

Копия  уведомления  на  бумажном  носителе,  подписанная  лицом,
замещающим  муниципальную  должность  депутата  представительного  органа
муниципального  образования  и  осуществляющим  свои  полномочия  на
непостоянной основе, направляется должностному лицу, ответственному за работу
по  профилактике  коррупционных  и  иных  правонарушений  в  соответствующем
муниципальном районе (городском округе), и подлежит хранению в соответствии с
законодательством.»;

1.2. приложение изложить в следующей редакции:

«Приложение к Положению о порядке представления
сведений о  доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах  имущественного  характера  гражданами,
претендующими  на замещение муниципальной
должности  либо  должности  руководителя
исполнительного комитета по контракту в Лаишевском
муниципальном районе  Республики Татарстан,
лицами,  замещающими муниципальные должности либо
должность  руководителя  исполнительного  комитета  по
контракту  в  Лаишевском муниципальном районе
Республики Татарстан»

Главе (Раису) Республики Татарстан 
______________________________

Уведомление

Я, депутат __________________________________________________________
наименование представительного органа муниципального образования

__________________________________________________ муниципального района
наименование муниципального района (указывается в случае, если уведомление 
               представляется депутатом сельского или городского поселения)

_______________________________________________________________________,
фамилия, имя и (при наличии) отчество

«___»_______________  _______  года  рождения,  паспорт  серия  ______
№______________,  ______________________________________________________

                                                                                             дата выдачи и орган, выдавший паспорт

_______________________________________________________________________,
 

в соответствии с частью 42 статьи 121 Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№  273-ФЗ  «О противодействии  коррупции»  и  частью  41 статьи  2  Закона
Республики Татарстан от 19 июля 2017 года № 56-ЗРТ «О порядке представления
сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности
либо  должности  главы  местной  администрации  по  контракту,  лицами,
замещающими  муниципальные  должности  либо  должности  главы  местной



администрации  по  контракту» уведомляю  Вас  о  том,  что  мной,  моей  (моим)
супругой  (супругом)  и  (или)  несовершеннолетними  детьми  сделки,
предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года
№ 230-ФЗ  «О  контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам» (сделки по приобретению
земельного  участка,  другого  объекта  недвижимости,  транспортного  средства,
ценных  бумаг  (долей  участия,  паев  в  уставных  (складочных)  капиталах
организаций),  цифровых финансовых активов,  цифровой валюты),  общая сумма
которых превышает общий наш (мой и моей (моего) супруги (супруга) доход за
три  последних  года,  предшествующих отчетному  периоду,  в  течение  отчетного
периода с 1 января по 31 декабря 20__ года не совершались.

Достоверность настоящих сведений подтверждаю.

 «____»_____________ 20__г.            _______________________________________
                                                                                            подпись лица, представившего уведомление

(фамилия, имя и (при наличии) отчество и подпись лица, уполномоченного на принятие уведомления)».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале
правовой  информации  Республики  Татарстан  в  информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу  http://pravo.tatarstan.ru и на
официальном  сайте  Лаишевского  муниципального  района  в  информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу http://laishevo.tatarstan.ru.

3. Настоящее  решение  вступает  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя
Главы -  заместителя  председателя  Совета  Лаишевского  муниципального  района
Республики Татарстан Т.П.Бурганову.

Глава – председатель Совета 
муниципального района        И.Ф. Зарипов

http://pravo.tatarstan.ru/



	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

